

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

29 мая 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом «О внесении изменений в Областной закон об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 12 мая 2017 № 1039-ЗС, руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 28.12.2016 № 102 «О бюджете Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 605633,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 623283,5 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 35738,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

б) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2017 год в сумме 17649,7 тыс. рублей.

1.2. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2017 год» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры 113918,8 заменить цифрами 114311,6

по строке «Налоги на совокупный доход» цифры 19677,7 заменить цифрами 19802,2

по строке с кодом дохода 1 05 03000 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» цифры 14690,5 заменить цифрами 14810,5

по строке с кодом дохода 1 05 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» цифры 14690,5 заменить цифрами 14810,5

по строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения» цифры 2,3 заменить цифрами 6,8

по строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов» цифры 2,3 заменить цифрами 6,8

по строке «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» цифры 4143,2 заменить цифрами 4164,2

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры 3868,2 заменить цифрами 3889,2

по строке «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)» цифры 27,1 заменить цифрами 48,1

по строке «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» цифры 27,1 заменить цифрами 48,1

по строке «Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты» цифры 55,3 заменить цифрами 65,3

по строке «Плата за размещение отходов производства и потребления» цифры 753,8 заменить цифрами 743,8

по строке «Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры 1450,0 заменить цифрами 1697,3

по строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» цифры 1299,5 заменить цифрами 1546,8

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» цифры 1200,0 заменить цифрами 1447,3

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений» цифры 1200,0 заменить цифрами 1447,3

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства» цифры 337,4 заменить цифрами 347,4

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» цифры 35,0 заменить цифрами 45,0

по строке «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде» цифры 161,9 заменить цифрами 181,9

по строке «Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов» цифры 161,9 заменить цифрами 181,9

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба» цифры 1357,9 заменить цифрами 1327,9

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» цифры 1357,9 заменить цифрами 1327,9

по строке «Безвозмездные поступления» цифры 465079,2 заменить цифрами 491322,2

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 465166,3 заменить цифрами 491409,3

по строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры 10365,0 заменить цифрами 17308,7

по строке «Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ» цифры 570,2 заменить цифрами 1220,4

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» цифры 570,2 заменить цифрами 1220,4

по строке «Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры» цифры 157,2 заменить цифрами 15,9

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры» цифры 157,2 заменить цифрами 15,9

по строке «Прочие субсидии» цифры 4897,5 заменить цифрами 11332,3

по строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» цифры 4897,5 заменить цифрами 11332,3

по строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры 399931,7 заменить цифрами 419231,0

ввести строку «Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» с цифрами 1,9

ввести строку «Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» с цифрами 1,9

по строке «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 153230,2 заменить цифрами 152775,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 153230,2 заменить цифрами 152775,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» цифры 9401,5 заменить цифрами 17578,6

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» цифры 9401,5 заменить цифрами 17578,6

по строке «Прочие субвенции» цифры 188384,7 заменить цифрами 199960,1

по строке «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» цифры 188384,7 заменить цифрами 199960,1

1.3. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2017 год:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой цифры «578998,0» заменить цифрами «605633,8 »

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры «596647,7» заменить цифрами «623283,5»

1.4. В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 52997,9 заменить цифрами 52853,4

ввести строку «Судебная система» с цифрами 1,9

по строке «Резервные фонды» цифры 8263,2 заменить цифрами 8116,8

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры 3500,0 заменить цифрами 7995,7

по строке «Коммунальное хозяйство» цифры 3500,0 заменить цифрами 7995,7

по строке «Образование» цифры 280749,6 заменить цифрами 293832,5

по строке «Дошкольное образование» цифры 32484,9 заменить цифрами 35890,6

по строке «Общее образование» цифры 202260,2 заменить цифрами 211937,4

по строке «Культура, кинематография» цифры 16128,3 заменить цифрами 16877,8

по строке «Культура» цифры 13390,3 заменить цифрами 14139,8

по строке «Социальная политика» цифры 204610,3 заменить цифрами 213062,5

по строке «Социальное обслуживание населения» цифры 38702,3 заменить цифрами 46424,3

по строке «Социальное обеспечение населения» цифры 90163,0 заменить цифрами 90893,2

1. 5. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему Решению.

3) распределение субсидий бюджетам сельских поселений для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2017 год согласно приложению 29 к настоящему решению

1.6. Учесть суммы субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 21 к настоящему решению.

1.7. Учесть суммы субсидий, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 24 к настоящему решению.

1.8. Приложения 1,3,15,17,19,21,24,29 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов —
глава Веселовского района



И.П.Ермакова

п. Веселый
29 мая 2017 года
№ 135